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OPIS TECHNICZNY 

 

1. Podstawa opracowania: 

 wycinek mapy sytuacyjno-wysokościowej w skali 1 : 1000, 

 wizja w terenie i ustalenia z inwestorem, 

 Ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 2068 

ze zm.), 

 Rozporządzenie Ministra transportu i gospodarki morskiej z dnia 2 marca 1999 r. 

w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich 

usytuowanie (t.j. Dz.U. z 2016 r., poz. 124), 

 Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 1186 ze zm.). 

 

2. Przedmiot inwestycji – cel i zakres opracowania: 

Przedsięwzięcie będzie polegało na przebudowie drogi wewnętrznej na odcinku od 

0+000 km do 0+860 km w miejscowości Goszczyce Poświętne, gmina Baboszewo oznaczonej nr ewid. 

133 w obrębie ewidencyjnym Goszczyce Poświętne. 

Planowany do przebudowy odcinek drogi wewnętrznej – działka nr ewid. 133 rozpoczyna się na 

skrzyżowaniu z drogą  powiatową Nr 3033W – działka nr ewid. 41. 

Droga przewidziana do przebudowy jest drogą wewnętrzną i nie jest zaliczona do kategorii 

dróg gminnych na podstawie ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych. Zgodnie  

z ustawą Prawo budowlane przez przebudowę drogi rozumie się wykonanie robót, w których wyniku 

następuje zmiana parametrów użytkowych lub technicznych istniejącej drogi, niewymagających 

zmiany granic pasa drogowego. Pas drogowy istniejącej drogi posiada zmienną szerokość od 6,50 m, 

do 11,00 m. Podczas przebudowy na zaznaczonym na mapie odcinku o długości 200 m i szerokości 4,60 

m dokonana zostanie wymiana podbudowy i warstwy wiążącej.  

Dla terenu objętego przedmiotową inwestycją tj. działki nr ewid 133 o powierzchni 0,68 ha 

położonej w miejscowości Goszczyce Poświętne nie ma aktualnie obowiązującego planu 

zagospodarowania przestrzennego jak również założenia do planu. 

Działki stanowią własność Gminy Baboszewo na podstawie Decyzji Wojewody nr DEC.WRR.C-7723-

1/10/89/05, gmina posiada dla działki założoną księgę wieczystą Nr KW PL1L/00041525/6.  

W Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Baboszewo 

uchwalonego Uchwałą Rady Gminy Baboszewo Nr XXI/102/01 z dnia 27 sierpnia 2001 r. działka 

nr ewid. 133 przeznaczona jest pod drogę gminną. 
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Poniżej wycinek z Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego 

Gminy Baboszewo: 

 

3. Lokalizacja obiektu: 

Inwestycja zlokalizowana jest w województwie mazowiecki, w powiecie płoński, w północno – 

wschodnie części Gminy Baboszewo. Droga stanowi dojazd do zabudowy jednorodzinnej bądź 

zagrodowej, oraz pół uprawnych i lasów. Grunty przyległe do drogi charakteryzują się niską klasą 

bonitacyjną gleby. 
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Projektowany przebieg rozpoczyna się na skrzyżowaniu z drogą powiatową Nr 3033W oznaczoną 

nr ewid. działki 41 w miejscowości Goszczyce Poświętne. Odcinek do przebudowy przebiega przez 

teren najczęściej użytkowany przez mieszkańców i kończy się za ostatnimi zabudowaniami. Ze względu 

na ograniczone fundusze znajdujące się obecnie w budżecie gminy nie ma możliwości wykonania 

przebudowy całej drogi.  

 

4. Dane wyjściowe: 

 Podkłady geodezyjne: 

Materiały do zgłoszenie opracowano na mapie sytuacyjno-wysokościowej w skali 1 : 1000. 

 Istniejący stan zagospodarowani i uzbrojenia terenu: 

Obecnie przedmiotowa droga istnieje w terenie, posiada nawierzchnię asfaltową o szerokości 

4,60 m. Droga stanowi dojazd do okolicznych zabudowań oraz pół uprawnych. 

 Stan prawny działek: 

Wszystkie roboty realizowane są w granicach pasa drogowego w związku z powyższym nie 

zachodzi naruszenie interesów osób trzecich.  

 

5. Projektowane zagospodarowanie terenu: 

 Układ komunikacyjny: 

W ramach materiałów do zgłoszenia przewidziano przebudowę drogi wewnętrznej oznaczonej 

nr ewid. działki 133, przedmiotowa działka stanowi własność gminy Baboszewo. 

Przebudowywany odcinek posiada długość 860,00 m, przewiduje się wykonanie jezdni  

z betonu asfaltowego o szerokości 4,50 m z obustronnymi poboczami szerokości 0,75 m 

wykonanymi z kruszywa żwirowego. 

 Konstrukcja: 

Przebudowywana droga wewnętrzna: 

 kategoria drogi – droga wewnętrzna, 

 szerokość pasa drogowego w liniach rozgraniczających działki zmienna – od 6,50 m, do 

11,00 m 

 długość przebudowywanego odcinka drogi – 860,00 m, 

 szerokość jezdni – 4,50 m (jezdnia o jednym pasie ruchu przeznaczonym do ruchu 

pojazdów w obu kierunkach), 

 pochylenie poprzeczne jezdni – 2,0 % (profil daszkowy), 

 pobocza – 2 x 0,75 m, 

 pochylenie poprzeczne pobocza –  5,0 %, 
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 powierzchnia poboczy z kruszywa żwirowego gr. 4 – 1  290,00 m2, 

 powierzchnia podbudowy z kruszywa łamanego o uziarnieniu 0-31,5 mm,  

gr. 15 cm –  920,00 m2, 

 powierzchnia warstwy wiążącej  gr. 4 cm – 920,00 m2,  

 powierzchnia warstwy ścieralnej gr. 4 cm – 3 950,00 m2,  

 Przekrój poprzeczny:  

Pochylenie poprzeczne jezdni dwustronne – 2,0%,  

 Zakres prac: 

 Usunięcie istniejącej nawierzchni bitumicznej i podbudowy na odcinku 200 m, 

 Ułożenie warstwy odsączającej na odcinku 200 m, 

 Wykonanie podbudowy z kruszywa łamanego na odcinku 200 m, 

 Wykonanie nawierzchni z mieszanki mineralno-asfaltowej (warstwa wiążąca) na odcinku 

200 m, 

 Wykonanie nawierzchni z mieszanki mineralno-asfaltowej (warstwa ścieralna) na 

odcinku 860 m, 

 Uzupełnienie poboczy kruszywem żwirowym na odcinku 860 m. 

 Odwodnienie nawierzchni: 

Odwodnienie powierzchniowe nawierzchni zostanie zapewnione poprzez nadanie spadków 

poprzecznych w kierunku przepuszczalnych poboczy z kruszywa łamanego, ponadto na 

znacznej długość planowanego do przebudowy odcinka przy granicy pasa drogowego znajdują 

się rowy przydrożne, których zadaniem jest odbiór nadmiaru wody opadowej z części 

utwardzonej pasa drogowego drogi gminnej. 

 

6. Ochrona konserwatorska: 

Teren inwestycji znajduje się poza granicami strefy ochrony konserwatorskiej. 

 

7. Zagrożenie i wpływ na środowisko oraz higieny i zdrowia użytkowników: 

Obiekt nie wymaga przeprowadzenia procedury związanej z wydaniem decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach dla realizacji inwestycji. Planowana przebudowa nie zmienia 

warunków wpływu na środowiska w stosunku do stanu istniejącego, porządkuje stan istniejący 

i odwodnienie, poprawia ruchu pojazdów i pieszych.  

Planowana inwestycja została dostosowana do niwelety terenu istniejącego oraz granic 

istniejącego pasa drogowego. W związku z tym na chwilę obecną nie przewiduje się usuwania drzew 

oraz krzewów, które kolidowałyby z planowana przebudową. Przed rozpoczęciem robót budowlanych  
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w terenie inwestorowi zostanie przekazana zgłoszenie przebudowy drogi wewnętrznej w miejscowości 

Goszczyce Poświętne o długości 860 m wraz z materiałami do zgłoszenia.  

Jeżeli po wykonaniu tyczenia okaże się, że w granicach administracyjnych pasa drogowego 

znajdują się drzewa lub krzewy wymagające usunięcia inwestor zgodnie z art. 83 ustawy z dnia 16 

kwietnia 2004 r. (Dz.U. 2018 r., poz. 1614 ze zm.) o ochronie przyrody będzie zobowiązany do uzyskania 

odpowiedniego zezwolenia w formie decyzji administracyjnej wydanej przez organ samorządowy 

zgodnie z art. 90 powyższej ustawy. 

 

8. Zestawienia danych i powierzchni: 

Dane Powierzchnia 

Długość drogi 860 m 

Powierzchnia wymienionej podbudowy 920,00 m2 

Powierzchnia wymienionej warstwy wiążącej 920,00 m2 

Powierzchnia drogi warstwa ścieralna 3 950,00 m2 

Powierzchnia poboczy 1 290,00 m2 

 

 

 


